
  
 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

DELIBERATION DU CONSEIL D’ADMINISTRATION 
 

Séance du 1er février 2023 
 

Délibération n° 2023-08 
 
 
 
Objet :  Mise à jour des instances 
 
 
Secrétaire de séance : madame Laëtitia Bourjat  
 
 
 Présents : 
 
 Membres avec voix délibérative :   
Mesdames et Messieurs Laëtitia Bourjat, Sylvie Dubois (en visio), Georges Fangier, Jean-Manuel 
Garrido, Sandrine Genest, Robert Hilaire, Pierre Maisonnat, Laurent Marce (en visio), Marc-Antoine 
Quenette (en visio), Françoise Rieu-Fromentin, René Sabatier (en visio), Laurent Ughetto (en visio), 
Jean-Paul Vallon et Michel Villemagne (en visio) 
 
 Membres avec voix consultative : 
Lieutenant-colonel Jean-Claude Cicilien, M. Christophe Gleyze, Capitaine Julien Hilaire, Colonel 
Vincent Honoré, Adjudant Jean Jaussaud, Adjudant-chef Michèle Locatelli, Médecin-chef Gérard Millier, 
Capitaine Jérôme Ployon 
 
 Autre membre de droit :  
M. le Préfet de l’Ardèche, Thierry Devimeux accompagné de M. Thomas Kupisz, Directeur des services 
du Cabinet  

 
 

 Excusés  
 

 Membres avec voix délibérative : 
Mesdames et Messieurs Thierry Avouac, Hélène Baptiste, Jérôme Dalverny, Christian Féroussier, Sylvie 
Gaucher, Jérôme Laurent Jean-Yves Meyer, Michel Mizzi, Martine Ollivier, Philippe Ronan, Ingrid 
Richioud, Matthieu Salel, Pierre Tissier, Christophe Vignal 
 
 Membres avec voix consultative : 
Adjudant Nicolas Fogeron 
 
 Autre membre de droit : 
M. le chef du service de gestion comptable, Alain-René Moreau 

 
 
 
 Procurations : 
Mme Sylvie Gaucher à M. Jean-Paul Vallon 
M. Matthieu Salel à Mme Françoise Rieu-Fromentin 
M. Jérôme Laurent à M. Pierre Maisonnat 
 
 

Mis en ligne le 16/02/2023



 
 
 
 
 

Objet : Mise à jour des instances 

 
 
Le conseil d’administration,  
Vu le Code général des collectivités territoriales (CGCT), chapitre IV portant dispositions générales 
relatives aux services d’incendie et de secours, en particulier les articles L1424-27, R1424-14, R1424-
16 et R1424-17, 
Vu l’arrêté n°2021-78 en date du 29 septembre 2021 de Monsieur Olivier Amrane, président du Conseil 
départemental, portant désignation de Monsieur Pierre Maisonnat en qualité de président du conseil 
d’administration du service départemental d’incendie et de secours de l’Ardèche, 
Vu la délibération n°2021-54 du conseil d’administration en date du 13 octobre 2021 portant délégation 
de compétences du conseil d’administration au bureau et au président,  
Vu la délibération n° 2022-52 prenant acte de la composition de l’assemblée délibérante, 
Vu la délibération n° 2022-78 modifiant la composition des différentes instances, 
Vu le rapport du président du conseil d’administration. 

Considérant que les élus et personnels de l’administration sont appelés à siéger au sein de différentes 
instances du service départemental d’incendie et de secours de l’Ardèche,  
Considérant les résultats des élections professionnelles du 8 décembre 2022 ainsi que les différents 
mouvements de personnels,  
Considérant la nécessité de mettre à jour les membres de différentes instances. 

Après en avoir délibéré, à l’unanimité des membres présents et représentés, ARRETE la composition 
des diverses instances placées auprès du conseil d’administration, telle que présentée ci-après :  
 

BUREAU DU CONSEIL D’ADMINISTRATION :   
 Pierre Maisonnat (président) 
 Jean-Manuel Garrido (1er vice-président) 
 Sandrine Genest (2ème vice-présidente) 
 Laurent Marce (3ème vice-président) 
 Jérôme Dalverny (membre supplémentaire)  

 
COMMISSION CONSULTATIVE DES ELUS :  

 Jean-Manuel Garrido (président) 
 Sandrine Genest 
 Jean-Paul Vallon 
 Laurent Marce 
 Jérôme Dalverny 
 Jérôme Laurent 
 René Sabatier 
 Georges Fangier 

 

CONSEIL D’ADMINISTRATION DE L’ENTENTE POUR LA PROTECTION DE LA FORET 
MEDITERRANEENNE 

Titulaire Suppléant 
Pierre Maisonnat Jean-Manuel Garrido 

 

COMITE DEPARTEMENTAL DE L’AIDE MEDICALE URGENTE, DE LA PERMANENCE DES SOINS 
ET DES TRANSPORTS SANITAIRES (CODAMUPSTS) 
 

Titulaire Suppléant 
Sandrine Genest Pierre Maisonnat 

 
 



 
 
 
 
COMMISSION ADMINISTRATIVE ET TECHNIQUE DES SERVICES D’INCENDIE ET DE SECOURS 
(CATSIS) 
 
Président : le directeur départemental ou, en cas d’absence, le directeur départemental adjoint 
 
 

 Représentants des sapeurs-pompiers professionnels officiers 

Titulaires 
Suppléants 

(non affectés aux titulaires correspondants) 
Capitaine Jérôme Ployon, 
CSP Annonay Rhône Agglo 

Lieutenant 1ère classe, Sébastien Contesse 
CRTA/CODIS 

Lieutenant hors-classe Patrice Fraysse 
Groupement sud 

Lieutenant 1ère classe Frédéric Bernard 
CIS Aubenas 

 
 
 Représentants des sapeurs-pompiers volontaires officiers 

Titulaires 
Suppléants 

(non affectés aux titulaires correspondants) 
Capitaine Julien Hilaire 
CIS Saint-Sauveur-de-Montagut 

Capitaine Didier Zen 
CIS Fabras 

Capitaine Jean-Louis Chaze 
CIS Saint-Etienne-de-Lugdarès 

Lieutenant Lionel Achard 
CIS Lalouvesc 

 
 
 Représentants des sapeurs-pompiers professionnels non officiers 

Titulaires 
Suppléants 

(non affectés aux titulaires correspondants) 
Lieutenant 2è classe Jean Jaussaud 
CRTA/CODIS 

Caporal-chef Damien Jouve 
CIS Privas 

Adjudant Vincent Rouressol 
CIS Le Teil 

Adjudant-chef Sébastien Brugal 
CIS Le Teil 

Adjudant Jean-Marie Frélon 
CIS Tournon-sur-Rhône 

Adjudant Nicolas Carle 
CIS Saint Péray 

 
 
 Représentants des sapeurs-pompiers volontaires non officiers 

Titulaires 
Suppléants 

(non affectés aux titulaires correspondants) 
Adjudant-chef Nicolas Fogeron 
CIS Sarras 

Adjudante-cheffe Michèle Locatelli   
CIS Sud Vallée du Rhône d’Ardèche 

Adjudant-chef Caroline Besset 
CIS Ruoms 

Adjudant-chef Franck Amblard 
CIS Le Pouzin 

Adjudant Damien Lehmann 
CIS Saint Péray 

Adjudante Stéphanie Guzman 
CIS Cruas 

 
 

 Représentants des personnels administratifs, techniques et spécialisés 

Titulaires Suppléant 

Christophe Gleyze 
Service volontariat 

Sarah Rochette 
Service Logistique 

 
 
 
 Groupement Santé Sécurité et Secours Médical 

Titulaire Suppléant 

Médecin-chef: Gérard Millier Néant 

 

 



 

COMITE CONSULTATIF DEPARTEMENTAL DES SAPEURS-POMPIERS VOLONTAIRES 

 Représentants de l’administration 

Titulaires 
Suppléants 

(affectés aux titulaires correspondants) 
Pierre Maisonnat (président) Jean-Paul Vallon 

Jérôme Dalverny Jean-Manuel Garrido 

Sandrine Genest Françoise Rieu-Fromentin 

Georges Fangier Thierry Avouac 

René Sabatier Jérôme Laurent 

Laurent Marce  Matthieu Salel 

Colonel Vincent Honoré Colonel Laurent Courtial 

 
 Représentants des sapeurs-pompiers volontaires  

Titulaires 
Suppléants 

(affectés aux titulaires correspondants) 
Cdt Damien Chanéac, Groupement Territorial 
Sud 

Cdt Patrice Decorme, CIS Sarras 

Cdt Jean-Michel Bueno, Groupement Territorial 
Centre 

Cne  Eric Benedetti,CIS Tournon 

Inf en chef Philippe Andrieux, GSSM Inf pcle Marina Chabanne, CIS Serrières 

Adj-chef Aude Soboul, CIS Burzet Adj-chef Sylvestre Fustier, CIS Saint-Péray 

Sgt-chef Angélique Barrial, CIS Saint-Etienne-de-
Lugdarès 

Adj Vincent Lextrait, CIS La Voulte-sur-Rhône 

Cl-chef Adeline Leclerq, CIS Privas Cl-chef Rodolphe Guiron, CIS Chalencon 

Inf Dimitri Arlaud, CIS Le Teil Cpl Vanessa Bach, CIS Vx-en-Vivarais 

 

COMMISSION DEPARTEMENTALE DE REFORME DES SAPEURS-POMPIERS VOLONTAIRES 
Président : le préfet de l’Ardèche ou son représentant  

 Représentants de l’administration 
Titulaires Suppléants 

Sandrine Genest Pierre Maisonnat 
Colonel Vincent Honoré Colonel Laurent Courtial 

 
 Médecins généralistes 

Titulaire Suppléant 
Docteur François Villain (Flaviac) Docteur Jean-Marie Dellis (Privas) 

 
 Médecin-chef départemental des services d’incendie et de secours 

Titulaire Suppléant 
Médecin-chef: Gérard Millier Néant 

 
 Représentants des personnels 

Titulaires Suppléants 
(affectés aux titulaires correspondants) 

Officiers de sapeurs-pompiers professionnels, chefs de centres d’incendie et de secours  
Cne Jérôme Ployon, chef du CIS de ARA Ltn Sébastien Contesse, chef du CRTA/CODIS 

Sapeurs-pompiers volontaires (un SPV du même grade que celui examiné parmi les noms ci-après 

Cdt Damien Chanéac, Groupement Territorial 
Sud 
Cne Jean-Michel Bueno, CIS de Privas 
Adj Aude Soboul, CIS de Burzet 
Sgt Angélique Barrial, CIS de St-Et-de-Lugdarès 
Cch Adeline Leclercq, CIS de Privas 
Sap 1ère cl Dimitri Arlaud, CIS de Le Teil 
Inf-chef Philippe Andrieux, groupement SSSM 

Cne Patrice Decorme, Groupement territorial 
Sud 
Lt Eric Benedetti, CIS de Tournon 
Adc Sylvestre Fustier, CIS de Saint-Péray 
Sgt Vincent Lextrait, CIS La Voulte-sur-Rhône 
Cpl Rodolphe Guiron, CIS de Chalencon 
Sap 1ère cl Vanessa Bach, CIS de Vx-en-Vivarais 
Inf pcle Marina Chabanne, CIS de Serrières 

 

 



 

 

COMITE SOCIAL TERRITORIAL 

 Représentants de l’administration 

Titulaires 
Suppléants 

(non affectés aux titulaires correspondants) 
Sandrine Genest Jean-Paul Vallon 

Jérôme Dalverny Pierre Maisonnat 

René Sabatier Thierry Avouac 

Georges Fangier Matthieu Salel 

Laurent Marce Jean-Manuel Garrido 

Colonel Vincent Honoré Colonel Laurent Courtial 

 

 Représentants des personnels 

Titulaires 
Suppléants 

(non affectés aux titulaires correspondants) 
Ltn 2ème classe Yoann Blachon, Groupement 
Territorial Nord  

Roselyne Granier, Attaché principal, Service 
Marchés publics 

Adj Sébastien Peyrard, CIS Saint-Péray Nathalie Aubert, Adj adm pcpl 1ère classe, CFIS 

Adj Jean-Marie Frelon, CIS Tournon-sur-Rhône Adj Emmanuel Chareyre, CRTA-CODIS 

Sébastien Sanial, Agent de maîtrise, Services 
Techniques  

Sarah Rochette, Adjoint Adm pcpl 1ère classe, 
Service Bâtiments Infrastructures  

Ltn 1ère classe Emmanuel Barroun, CIS La 
Voulte-sur-Rhône 

Sgt Steeve Guillot, CIS Aubenas 

Adj Cédric Palluy, CIS Annonay Rhône Agglo Adj Vincent Rouressol, CIS Le Teil 

 
 
 
FORMATION SPECIALISEE EN MATIERE DE SANTE, DE SECURITE ET DE CONDITIONS DE 
TRAVAIL (FSSCT)  
 
 Représentants de l’administration 

Titulaires 
Suppléants 

(non affectés aux titulaires correspondants) 
Sandrine Genest Jean-Paul Vallon 

Jérôme Laurent Pierre Maisonnat 

Jean-Manuel Garrido Thierry Avouac 

Georges Fangier Matthieu Salel 

Laurent Marce René Sabatier 

Colonel Vincent Honoré Colonel Laurent Courtial 

 Représentants des personnels  

Titulaires 
Suppléants 

(affectés aux syndicats correspondants) 
Sarah Rochette, Adjoint Adm pcpl 1ère classe, 
Service Bâtiments Infrastructures 

Fanny Pavoine, Adj adm pcpl 2ème cl, 
Groupement Coordination Opérationnelle 

Ltn 1ère classe Emmanuel Barroun, CIS La 
Voulte-sur-Rhône 

Sébastien Gruy 

Sébastien Sanial, Agent de maîtrise, Services 
Techniques 

Adj Sébastien Brugal, CIS Le Teil 

Adj Jean-Marie Frelon, CIS Tournon-sur-Rhône Adj Emmanuel Chareyre, CRTA-CODIS 

Nathalie Aubert, Adj adm pcpl 1ère classe, CFIS Xavier Lagier, Technicien, Service Bâtiments-
Infrastructures 

Ltn 2ème classe Yoann Blachon, Groupement 
Territorial Nord 

Roselyne Granier, Attaché principal, Service 
Marchés publics 

 



 

COMMISSION ADMINISTRATIVE PARITAIRE DES SAPEURS-POMPIERS PROFESSIONNELS 
(CATEGORIE C) 

 Représentants de l’administration 

Titulaires 
Suppléants 

(non affectés aux titulaires correspondants) 
Sandrine Genest (présidente) Françoise Rieu-Fromentin 

Laëtitia Bourjat Pierre Maisonnat 

Laurent Marce Jérôme Dalverny  

René Sabatier Matthieu Salel 

 
 Représentants des personnels 

Titulaires 
Suppléants 

(non affectés aux titulaires correspondants) 
Adj Sébastien Peyard, CIS Saint-Péray Sgt Loïc Gury, CIS Annonay Rhône Agglo 

Adj Sébastien Brugal, CIS Le Teil Adj Vincent Rouressol, CIS Le Teil 

Ltn 2ème cl Jean Jaussaud, CRTA-CODIS Adj Benoît Malderieu, CRTA-CODIS 

Sgt Steeve Guillot, CIS Aubenas Adj Nicolas Celerien, CRTA-CODIS 

 

 

COMMISSION ADMINISTRATIVE PARITAIRE DES SAPEURS-POMPIERS PROFESSIONNELS 
(CATEGORIE B) 

 Représentants de l’administration 

Titulaires 
Suppléants 

(non affectés aux titulaires correspondants) 
Sandrine Genest Jérôme Dalverny 

Laëtitia Bourjat Pierre Maisonnat 

Laurent Marce Matthieu Salel 

 

 Représentants des personnels 

Titulaires 
Suppléants 

(non affectés aux titulaires correspondants) 
Cne Julien Descours, Services Techniques Ltn 2ème cl Yoann Blachon, Groupement 

Territorial Nord 
Ltn HC Joris Brau, CIS Saint-Péray Ltn 1ère cl Sébastien Contesse, CRTA-CODIS 

Ltn HC Emmanuel Wolf, CRTA-CODIS Ltn 2ème cl Eric Michelon, CFIS 

 

 

COMMISSION ADMINISTRATIVE PARITAIRE DES SAPEURS-POMPIERS PROFESSIONNELS 
(CATEGORIE A) 

 Représentants de l’administration 

Titulaires 
Suppléants 

(non affectés aux titulaires correspondants) 
Sandrine Genest Jérôme Dalverny 

Laëtitia Bourjat Pierre Maisonnat 

Laurent Marce Matthieu Salel 

 
 Représentants des personnels 

Titulaires 
Suppléants 

(non affectés aux titulaires correspondants) 
Médecin-Pharmacien CE Dimitri Benosa, SSSM Lcl Guillaume Dosdat, CNPE 

Cdt Lionel Lepaulmier, Services Techniques Cdt Philippe Fazendeiro, Service Opérations 

Cne David Auzas, Groupement Sud/Joyeuse Cne Ludwig Montagne, CIS Privas 

 

 



 

 

COMMISSION ADMINISTRATIVE PARITAIRE DES PERSONNELS ADMINISTRATIFS, 
TECHNIQUES ET SPECIALISES (CATEGORIE A et B) 

 Représentants de l’administration 

Titulaire Suppléant 
Sandrine Genest (présidente) Pierre Maisonnat  

 
 Représentants des personnels 

Titulaire 
Suppléants 

(non affectés aux titulaires correspondants) 
Jimmy Bal, Technicien pcpl 1ère cl, Service 
Prévision 

Sylvaine Vigouroux, Rédacteur pcpl 1ère cl, 
Service Marchés publics 

Pauline Fargier, Rédacteur Principal 1ère cl, 
Service Finances 

Tirage au sort : Geneviève Roux, Rédacteur pcpl 
1ère classe, SSSM 

Christophe Gleyze, Rédacteur, Service 
Volontariat 
 

Tirage au sort : Dominique Lenhardt, Ingénieur, 
Service TTI 

 

 

COMMISSION ADMINISTRATIVE PARITAIRE DES PERSONNELS ADMINISTRATIFS, 
TECHNIQUES ET SPECIALISES (CATEGORIE C) 

 Représentants de l’administration 

Titulaires 
Suppléants 

(non affectés aux titulaires correspondants) 
Sandrine Genest (présidente) Laëtitia Bourjat 

René Sabatier Pierre Maisonnat 

Laurent Marce Jérôme Dalverny  

Jean-Manuel Garrido  Jérôme Laurent  

 
 Représentants des personnels 

Titulaires 
Suppléants 

(non affectés aux titulaires correspondants) 
Nathalie Aubert, Adj  adm pcpl 1ère cl, CFIS Xavier Lagier, Technicien, Service Bâtiments-

Infrastructures 
Inès Villeneuve, Adj adm pcpl 1ère cl, 
Groupement Terrritorial Centre 

Dalila Abbaz, Adj adm pcpl 2ème classe, Service 
Formation 

Sébastien Sanial, Agent de maîtrise, Services 
Techniques 

Fanny Pavoine, Adj adm pcpl 2ème cl, 
Groupement Coordination Opérationnelle 

Annie Zugo, Adj adm pcpl 1ère class, CIS Le 
Teil/SVRA 

Laurence Marchand, Adj adm pcpl 1ère cl, Service 
Volontariat 

 
 

COMMISSION CONSULTATIVE PARITAIRE  

 Représentants de l’administration 

Titulaires 
Suppléants 

(non affectés aux titulaires correspondants) 
Sandrine Genest Jean-Manuel Garrido 

Laurent Marce Pierre Maisonnat 

 
 Représentants des personnels 

Titulaires 
Suppléants 

(non affectés aux titulaires correspondants) 
Tony Durand, Adj tech, Service Prévision Marion Madeira, Rédacteur, Service 

Communication 
Bérangère Ramaux, Adj adm, Groupement 
Coordination Opérationnelle 

Léa Amblard, Rédacteur, Service Gestion 
Personnels Salariés 

 
 



 
 
 
COMMISSION D’APPEL D’OFFRES 

 Président : Jean-Manuel Garrido 
Titulaires Suppléants 

non affectés aux titulaires correspondants 
Sandrine Genest Christophe Vignal 
Jérôme Dalverny Matthieu Salel 
Laurent Marce Jean-Paul Vallon 
Laëtitia Bourjat René Sabatier 
Marc-Antoine Quenette Jérôme Laurent 

 

 

 

 

COMMISSION MAPA (commission des marchés à procédure adaptée) 

 Président : Jean-Manuel Garrido 
Titulaires Suppléants 

non affectés aux titulaires correspondants 
Jérôme Dalverny Christophe Vignal 
Jean-Paul Vallon Laëtitia Bourjat 

 
 

 
 

Le président 
du conseil d’administration 

 
Pierre Maisonnat 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


